
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Agencia Espacial MexicanaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,551,994 0 0 0 2,551,994Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0 0 0 0 0Aportaciones

2,551,994 0 0 0 2,551,994Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -716,942 4,895,944 0 4,179,002Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 4,895,944 0 4,895,944Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -716,942 0 0 -716,942Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,551,994 -716,942 4,895,944 0 6,730,996Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

18,763,162 0 0 0 18,763,162Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

18,763,162 0 0 0 18,763,162Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 4,895,944 4,766,660 0 9,662,604Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 4,766,660 0 4,766,660Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 4,895,944 0 0 4,895,944Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

21,315,156 4,179,002 4,766,660 0 30,260,818Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Francisco Javier Mendieta Jiménez
Director General

Elaboró: Miguel Agustín Salinas Gutierrez
Encargado de los asuntos de la Dirección de Admón. mediante of.AEM-

DG/2018-040 del 15/02/18 suscrito por el Dr. Francisco Javier Mendieta
Jiménez
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